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Frågor och svar kopplade till utlysningen: 
”Impact innovation: omställningslabb för 
framtidens livsmiljöer”.  
Labb-samordnare och arbetet i omställningslabb  
Fråga: Kan ni berätta lite mer om hur arbetet kommer ske i 
omställningslabbet? Hur arbetar innovationsprojekten med labbet under 
tiden? Hur arbetar labbsamordnaren med labbet?  
Svar: Här kommer labb-samordnaren tillsammans med beviljade projekt och 
programkontoret enas om exakt vilka gemensamma aktiviteter som bäst bidrar till 
labbets arbete. I utlysningen finns angett att samtliga projekt ska lägga minst 150 
timmar per år för gemensamma labb-aktiviteter. I ansökan behöver ni som 
sökande inte gå in på några detaljer för dessa gemensamma aktiviteter, då de 
behöver växa fram mer organiskt men som anges i projektbeskrivningsmallen får 
ni gärna inkludera på något sätt att ni tar höjd för denna tid i exempelvis er 
genomförandeplan. Ett viktigt syfte är att de gemensamma aktiviteterna ska 
främja lärande och erfarenhetsutbyte mellan projekten i labbet men även 
gentemot omvärlden. Ett annat viktigt syfte är att labbet som helhet ska stödja 
projektens leveranser och resultat och även öppna upp för hur leveranser och 
resultat kan kopplas samman för att maximera systempåverkan och 
nyttiggörande.  
 
Fråga: Är det Vinnova som klustrar ihop olika projekt till ett labb? 
Svar: Klustringen faller ut av vilka projekt som blir beviljade inom respektive 
tema. I utlysningen finns det tre tematiker, som kommer bilda tre 
omställningslabb. Ett labbsamordningsprojekt och ett antal innovationsprojekt 
inom respektive tematik kommer tillsammans att utgöra ett omställningslabb.  
 
Fråga: Kan ett labbsamordningsprojekt driva ett eget innovationsprojekt 
Svar: Nej, labbsamordningsprojekten ska inte driva ett eget innovationsprojekt 
utan ska samordna de projekt som blir beviljade inom sitt omställningslabb.  
 
Fråga: För Bygglabbet: Passar ett immateriellt spår i utlysningen (t.ex. att 
bygga förmåga, relationer och social/organisatorisk infrastruktur som 
möjliggör omställning), eller förväntas projekten främst handla om fysiska 
prototyper/byggdelar? 
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Svar: Det handlar inte bara om det fysiska utan också om organisatoriska och 
sociala aspekter, så det är fullt möjligt. 
 

Förutsättningar kopplat till plats, geografi och rådighet 
Fråga: Kan det vara flera platser i ett labb? 
Svar: Ett omställningslabb kommer naturligt att sträcka sig över flera olika 
geografiska platser, utifrån innovationsprojektens geografiska koppling (eftersom 
det är fler innovationsprojekt som kopplas ihop inom samma omställningslabb).  
Det är vidare möjligt att ett och samma projekt kan inkludera flera platser, här 
behöver ni som sökande själva tänka på vilket upplägg som blir bäst för just er 
projektidé.  
 
Fråga: Är man med sin projektidé bunden till kommande labb och  
bestämda platser? 
Svar: Projektidén behöver passa in inom någon av de tematiker som finns för de 
tre labben. I er ansökan kommer ni behöva välja en av de tre tematikerna som 
finns i denna utlysning. Ni som sökande väljer själva vilka platser ni vill inkludera i 
ansökan, viktigt är att valet av platser passar in i vald tematik. 
 
Fråga: Kan ni förtydliga skillnaden på de geografiska omställningslabben 
och de tematiska omställningslabben?  
Svar: De geografiska omställningslabben (hos Formas) är bundna till en fysisk 
plats medan de tematiska omställningslabben (hos Vinnova) inte är bundet till en 
plats, utan snarare en tematik. Observera att ett projekt inom ett tematiskt labb 
fortfarande kan vara knutet till en geografisk plats.  
 
Fråga: Vad menar ni med "anläggningar" under Bygga hållbart och flexibelt 
för framtiden? Måste det vara en byggnad, eller kan det vara en plats som 
har ett specifikt nischat syfte idag som man vill nu göra mer flexibel och att 
livslängden skulle bli längre? 
Svar: I texten syftar vi på byggnader men också på transportinfrastruktur tex, 
som också räknas som anläggningar. 
 

Vem som kan söka och delta i projekten och frågor om ekonomi 
Fråga: Kan en huvudsökande part delta i fler ansökningar än en? 
Svar: Ja, på aktörsnivå finns det inga begränsningar för hur många ansökningar 
ni kan delta i. Ni behöver dock säkerställa att ni har kapacitet att genomföra 
samtliga projekt vid ett eventuellt beviljande. Observera att personer som deltar i 
ett labbsamordningsprojekt inte samtidigt får inneha (eller söka) någon roll i ett 
innovationsprojekt inom samma omställningslabb. 
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Fråga: Om en kommun söker ett projekt tillsammans med ett 
forskningsinstitut, kan de då får 100% finansiering för projektet eller 75%? 
Svar: Projektet som helhet kan få beviljat bidrag för maximalt 75% av sina totala 
stödberättigade kostnader. Någon eller båda parterna behöver därmed finansiera 
minst 25% av projektets totala stödberättigade kostnader.  
 
Fråga: Kan en internationell part delta i projektet?  
Svar: Ja, så länge den internationella parten ingår som projektpart i ansökan och 
dess kostnader tas upp i ansökan. Härigenom kan en internationell part bidra till 
projektets totala kostnader och taket på max 75% stödnivå. En internationell 
aktör (utan kostnadsställe eller filial i Sverige) kan dock inte erhålla bidrag från 
Vinnova i denna utlysning.  
 
Fråga: Det står att "Projektledaren ska vara anställd hos den koordinerande 
parten i projektet". Betyder det att den koordinerande parten därmed inte 
kan anlita en extern konsult som projektledare? 
Svar: Det stämmer. Projektledaren ska vara anställd hos den aktör som är 
koordinator. Dessutom ska lönekostnader till projektledaren betalas ut i form av 
lönekostnader från den aktör som är koordinator.  
 
Fråga: Kan en parts arbetstid räknas som in-kind? 
Svar: Om In-kind syftar till nerlagd arbetstid i ett projekt, kan det räknas om till en 
lönekostnad som är en stödberättigande kostnad. Observera dock att lön måste 
betalas ut i samband med arbetsinsatsen.  
 
Fråga: Kan en högskola vara huvudsökande? 
Svar: Ja, men här blir det viktigt att projektet inkluderar någon part som har 
rådighet över platsen och någon part som har ett tydligt ansvar kring 
implementering av projektresultat. 
 
Fråga: Är det skillnad på vilken stödnivå företag kan få beroende på om det 
är labbsamordningsprojekt, utforskande projekt eller projekt som testar 
och skalar? 
Svar: Ja det är skillnad. Se tabell nedan och läs mer under avsnitt 5 i 
utlysningstexten 

 
Stödnivå för 
litet företag 

Stödnivå för 
medelstort 
företag 

Stödnivå för 
stort företag 

Utforskande projekt/ Industriell 
forskning 

80 procent 75 procent 65 procent 

Projekt som testar och 
skalar/Experimentell utveckling 

60 procent 50 procent 40 procent 

https://www.vinnova.se/e/utlysning-2024-01497/impact-innovation-omstallningslabb-for-2025-04835/?step=179140
https://www.vinnova.se/e/utlysning-2024-01497/impact-innovation-omstallningslabb-for-2025-04835/?step=179140
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Labbsamordnare/ Experimentell 
utveckling 

60 procent 50 procent 40 procent 

 
Fråga: Kan en samhällsförening söka som en icke ekonomisk 
organisation?  
Svar: Ja, om det är en juridisk person. 
 
Fråga: Finns det någon maximal procent av budgeten som behöver 
fördelas mellan parterna i labbsamordningsprojekten? Finns det någon 
maximal tjänstgöringsgrad? 
Svar: Projektledaren ska kunna avsätta minst 30-50 procent av en heltidstjänst. 
Orsaken är att vi vill ha en person som är tydligt huvudansvarig. Hur fördelningen 
ser ut i övrigt är upp till er. 
 
Fråga: Gäller 100% ersättning från Vinnova för labbsamordningen? Gäller 
även de vanliga kraven på medfinansiering från företag?  
Svar: I innovationsprojekten kräver vi medfinansiering på minst 25 %, men i 
labbsamordningsprojekten finns inte något sådant krav. Det innebär i teorin att ett 
projekt kan få 100 % stöd för ett labbsamordningsprojekt. Men, vilken stödgrund 
varje separat aktör kan få, beror på vem det är som söker, och vilket stöd varje 
aktör har rätt till. Medfinansiering kan komma från vilken aktör som helst i 
projektet och behöver inte komma från ett företag. Mer information om stödnivåer 
finns här: stodgrunder-och-stodnivaer----230929.pdf 
 
Fråga: Vad är det för stödnivå för ett Labbsamordningsprojekt om projektet 
drivs av ett större företag?  
Svar: Om det är ett större företag kan labbsamordningsprojekten få finansiering 
genom stödgrunden experimentell utveckling, dvs. 40% om företaget når 
bonusgrunderna. Ni kan även undersöka möjligheten till finansiering genom stöd 
av mindre betydelse, om företaget inte redan har nått upp till de maximala 
gränderna.  
 
Fråga: Är det tillåtet att ha egna intäkter i projektet? 
Svar: Ja, det är tillåtet att ha intäkter i projektet. Tänk på att intäkterna minskar 
de stödberättigande kostnaderna med motsvarande belopp. Eftersom Vinnovas 
rapporteringssystem inte har ett separat sätt att hantera intäkter behöver ni själva 
dra av de beräknade intäkterna från kostnaderna när ni rapporterar. 
Samma princip gäller i budgeten; uppskatta vilka intäkter ni förväntas ha och 
minska kostnaderna med samma summa. 
 
Fråga: Är det möjligt att ansöka om medel till fysiska byggnader? 
Svar: Ja, avskrivningskostnad och nyttjandegrad i projektet av byggnaden kan 
vara stödberättigande.  
 

https://www.vinnova.se/globalassets/huvudsajt/sok-finansiering/regler-och-villkor/dokument/svenska/stodgrunder-och-stodnivaer----230929.pdf
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Övriga frågor 
Fråga: Ska ansökningarna i denna utlysning fokusera på ett av skiftena 
eller finns det ett mervärde att adressera fler av skiftena? 
Svar: Skiftena är i denna utlysning till stor del inbakade i de tre 
omställningslabbens tematik. Omställningslabbet Bygga hållbart och flexibelt för 
framtiden har huvudsakligen bäring på skifte 1; från resursintensiva 
samhällsbyggnadsprocesser till att skapa nya värden genom cirkulära 
affärsmodeller. Omställningslabben Transporteffektiva och levande stadsdelar 
har huvudsakligen bäring på skifte 2; om konkurrenskraftiga alternativ till enskilt 
bilresande. Omställningslabbet Utnyttja momentum i stora omvandlingsprojekt 
har bäring på båda skifte 1 och 2. Det är inget krav att projekten ska adressera 
ytterligare skiften men finns heller ingen begränsning kring detta. Här behöver ni 
som sökande själva avgöra inramning av just ert projekt.  
 
Fråga: Stärker det en ansökan i Vinnova om projektet är kopplat till ett 
geografiskt område i FORMAS utlysning? 
Svar: Nej, det är två olika utlysningar och kommer att bedömas var för sig. Vi ser 
gärna nya typer av platser, men det går också att söka projekt på platser som 
varit aktuella tidigare. Då är det viktigt att motivera varför det behövs mer på 
denna plats. Notera även att projekten bedöms utifrån bedömningskriterierna och 
ett av kriterierna innefattar; ”I vilken utsträckning bidrar projektet till att nya platser 
involveras i ShiftSweden” 
 
Fråga: Är alla transport/fordonsslag inkluderade? Även gods? 
Svar: Ja här finns inga formella begränsningar men viktigt att projekten har en 
koppling till vald tematik och även kan bidra till ShiftSwedens mission och skiften.  
 
Fråga: Kan man få hjälp att hitta samarbetsparter? 
Svar: Ja, programkontoret ShiftSweden erbjuder matchmaking kopplat till både  
utlysningen hos Formas och Vinnova. Denna funktion hittar ni här: Vi hjälper dig -  
ShiftSweden. 
  
Fråga: Behandlar temat "Bygga hållbart och flexibelt för framtiden" enbart 
nybyggnation, eller kan exempelvis större ombyggnationer, eller 
utvecklingsområden kunna vara aktuellt?  
Svar: Inom ramen för temat bygga hållbart och flexibelt ligger fokus på 
nybyggnad, och i viss mån tillbyggnad. Finansiering beviljas inte för renodlade 
ombyggnadsprojekt. 
 
 
 

https://shiftsweden.se/pa-gang/utlysningar/vi-hjalper-dig/
https://shiftsweden.se/pa-gang/utlysningar/vi-hjalper-dig/
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